
1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2017 
 

 

 

 

 

Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 

Ekologická servisní organizace 

 

Pomáháme při péči o přírodu a ochraně životního prostředí. Zajišťujeme 
servis pro neregistrované i registrované environmentální projekty, spolky, 
platformy a jiné iniciativy, které se zabývají ochranou přírody a životního 

prostředí nebo harmonizací vztahu člověka k přírodě. Poskytujeme 

formální zázemí, poradenství a možnosti veřejné sbírky. 

 

 



1/2 

1. Činnost v příslušném roce  
 

Oblasti činnosti:  
 Péče o krajinu a památky: údržba maloplošných chráněných území a ekologicky 

významných nechráněných území  
 Druhová ochrana: ochrana biodiverzity a provádění přírodovědných průzkumů  
 Ochrana životního prostředí: zemědělství, uvědomělá spotřeba a problematika 

těžby nerostů  
 Environmentální výchova: pořádání kurzů, školení a seminářů v oblasti EVVO 

a veřejně přístupných osvětových akcí a kampaní s mezinárodním přesahem  
 Provoz veřejné sbírky pro spřátelné organizace a projekty 

 

 

2. Projekty podpořené z veřejných rozpočtů 
 

 Pražská pastvina – rozvoj komunitního a pozemkové spolku 

 Obnova kavylové stepi v NPP Cikánka I 
 Obnova xerotermních stanovišť a záchrana populace okáče metlicového 

v Radotínském údolí 
 

V roce 2017 byly naše aktivity realizovány za grantové podpory Hlavního města Prahy, 
v rámci programu ČSOP „Ochrana biodiverzity“ a „Podpora rozvoje pozemkových spolků“ 
s grantovou podporou Ministerstva životního prostředí, a ve spolupráci s Agenturou pro 

ochranu přírody a krajiny ČR a ve spolupráci s NET4GAS, generálním partnerem ČSOP, 
v rámci programu „Blíž přírodě“. Projekty podpořily též Nadace Via a Tides Foundation. 
 

 

3. Zpráva o hospodaření 
 
Celková výše příjmů v roce 2017: 655 370 Kč 

z toho v rámci veřejné sbírky 58 629 Kč 

 

Celková výše výdajů v roce 2017: 527 373 Kč 

 

ZO k 1. 1. 2018 nevede podvojné úcetnictví, není plátcem DPH. 
ZO k 1. 1. 2018 nemá ve vlastnictví nemovitost (pozemek, budovu...). 
 

Účetní závěrka je přílohou tohoto dokumentu. 

 

 

4. Orgány organizace  
 

Předsedkyně spolku: Bc. Martina Skohoutilová  
Hospodář: Bc. Miloš Dudycha  
Člen výboru: Mgr. Petr Heřman 

Celkový počet členů: 4 
 

 

5. Kontaktní a identifikační údaje 
 

Název organizace:  ZO ČSOP Ekologická servisní organizace  
Číslo a datum registrace: 25. 10. 1991 pod č. j. 2231/91 při ÚVR ČSOP 

Zapsaný v:   rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl L, vložka 49413 

Sídlo organizace:  Zlešická 1, 148 00 Praha 11  



2/2 

Statutární zástupce:  Bc. Martina Skohoutilová, předsedkyně spolku  

Telefon:   +420 722 215 664  

E-mail:   esorg.org@gmail.com  

IČO:    684 06 088  

Bankovní spojení:  2901032359/2010  

Webové stránky:  www.esorg.org  

  

V Praze dne 13. 2. 2018 

 

 



.............................................................................................................................................

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH
31.12.2017

68406088
IČ

ke dni .............................................................................................................................................
ZO ČSOP Ekologická servisní organizace

Zlešická 1846/1

Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

  Název a sídlo účetní jednotky:

14800  Praha

Minulé účetní období

A.  Příjmy CelkemHlavní
činnost

Hospodářská
činnost

Běžné účetní období

CelkemHlavní
činnost

Hospodářská
činnost

0,0001  Prodej zboží 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,0002  Prodej výrobků a služeb 0,00 0,00 0,000,00 0,00

36 206,0003  Příjmy z veřejných sbírek 36 206,00 0,00 0,000,00 0,00

58 629,0004  Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky 58 629,00 0,00 1 000,001 000,00 0,00

0,0005  Přijaté členské příspěvky 0,00 0,00 0,000,00 0,00

394 423,0006  Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 394 423,00 0,00 0,000,00 0,00

54 756,0007  Ostatní 54 756,00 0,00 60 000,0060 000,00 0,00

111 356,0008  Průběžné položky 111 356,00 0,00 20 300,0020 300,00 0,00

0,0009  Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,000,00 0,00

655 370,00 81 300,0010  Příjmy celkem 655 370,00 0,00 81 300,00 0,00

B.  Výdaje

7 830,0001  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 7 830,00 0,00 0,000,00 0,00

18 907,0002  Materiál 18 907,00 0,00 5 618,005 618,00 0,00

0,0003  Zboží 0,00 0,00 0,000,00 0,00

149 486,0004  Služby 149 486,00 0,00 667,00667,00 0,00

80 000,0005  Mzdy 80 000,00 0,00 10 000,0010 000,00 0,00

0,0006  Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,0007  Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 0,000,00 0,00

159 794,0008  Ostatní 159 794,00 0,00 900,00900,00 0,00

111 356,0009  Průběžné položky 111 356,00 0,00 20 300,0020 300,00 0,00

0,0010  Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,000,00 0,00

527 373,00 37 485,0011  Výdaje celkem 527 373,00 0,00 37 485,00 0,00

Odesláno dne:Sestaveno dne:

Právní forma:

Druh činnosti:

  Podpis odpovědné osoby:

.............................................................................................................................................

127 997,00 43 815,0099  Rozdíl příjmů a výdajů 127 997,00 0,00 43 815,00 0,00

Telefon:
E-mail:



.............................................................................................................................................

PŘEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH
31.12.2017

68406088
IČ

ke dni .............................................................................................................................................
ZO ČSOP Ekologická servisní organizace

Zlešická 1846/1

Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

  Název a sídlo účetní jednotky:

14800  Praha

Běžné účetní období Minulé účetní období

A.  Majetek

0,00 0,0001  Dlouhodobý nehmotný majetek

0,00 0,0002  Dlouhodobý hmotný majetek

0,00 0,0003  Finanční majetek

0,00 18 233,0004  Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny

171 812,00 25 582,0005  Peněžní prostředky na bankovních účtech

0,00 0,0006  Zásoby

0,00 0,0007  Pohledávky

0,00 0,0008  Úvěry a zápůjčky poskytnuté

0,00 0,0009  Ostatní majetek

171 812,00 43 815,0010  Majetek celkem

B.  Závazky

0,00 0,0001  Závazky

0,00 0,0002  Úvěry a zápůjčky přijaté

0,00 0,0003  Závazky celkem

Odesláno dne:Sestaveno dne:

Právní forma:

  Podpis odpovědné osoby:

.............................................................................................................................................

171 812,00 43 815,0099  Rozdíl majetku a závazků

Telefon:
E-mail:

Druh činnosti:


